

Hà Nội, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức lớp bồi dưỡng kiến thức cho cán bộ quản lý, Trưởng các bộ môn và các huấn luyện viên thuộc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội năm 2024

Thực hiện kế hoạch hoạt động Thể thao năm 2024, Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội xây dựng kế hoạch tổ chức lớp Bồi dưỡng kiến thức cho cán bộ quản lý, Trưởng các bộ môn thể thao và huấn luyện viên thuộc Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT Hà Nội năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.

1. Mục đích

Thông qua lớp tập huấn nhằm bổ sung, cập nhật các kiến thức có tính chất đặc thù và những lưu ý trong công tác đào tạo, tuyển chọn vận động viên.

2. Yêu cầu

- Các học viên tham dự lớp tập huấn, bảo đảm đúng thành phần và nghiêm túc trong suốt thời gian học.

- Học viên tiếp thu, cập nhật kiến thức mới, triển khai hiệu quả trong đào tạo, tuyển chọn vận động viên.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM.

1. Thời gian: Ngày 24, 25 tháng 12 năm 2024

- Khai mạc lớp: 8h30 ngày 24/12/2024

2. Địa điểm: Nhà văn hóa, Trung tâm huấn luyện và thi đấu TDTT, Hà Nội.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ.

- Mời Ban giám đốc Sở.

- Đại diện cán bộ quản lý, các phòng liên quan: Phòng KHTC; Văn phòng; Tổ chức Pháp chế.

- Toàn thể chuyên viên phòng Quản lý Thể dục thể thao.

- Trung tâm HL&TĐ TDTT Hà Nội:

+ Ban Giám đốc

+ Đại diện Lãnh đạo các Phòng.

+ Trưởng, phó các bộ môn và các HLV trưởng, phó các tuyển đội tuyển, trẻ và năng khiếu.

IV. NỘI DUNG.

Chuyên đề 1: Xây dựng kế hoạch trong công tác quản lý, đào tạo vận động viên thể thao thành tích cao.

Chuyên đề 2: Phòng tránh, chữa trị chấn thương trong hoạt động thể thao.

V.KINH PHÍ.

Kinh phí mở lớp được trích từ nguồn kinh phí chi hoạt động sự nghiệp Thể dục Thể thao năm 2024 do Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội cấp cho Văn phòng Sở năm 2024.

VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN.

1. Phòng Quản lý Thể dục Thể thao

- Chuẩn bị tài liệu, xây dựng chương trình tập huấn, đề xuất danh sách cán bộ tham gia Ban tổ chức, mời giảng viên và lập dự toán kinh phí tổ chức trình Ban Giám đốc phê duyệt.

- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục Thể thao Hà Nội quản lý lớp tập huấn.

- Gửi giấy mời đại biểu và các thành viên tham gia.

- Báo cáo kết quả trình Ban Giám đốc sau khi kết thúc tập huấn.

2. Phòng Kế hoạch Tài chính

Hướng dẫn, thẩm duyệt dự toán theo quy định, trình Giám đốc Sở phê duyệt

3. Văn phòng Sở

Chỉ đạo bộ phận kế toán Văn phòng Sở phối hợp với phòng Quản lý Thể dục Thể thao thực hiện thủ tục thanh quyết toán theo quy định.

3. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội.

- Chỉ đạo các Bộ môn, Phòng (ban) thuộc Trung tâm, tổng hợp và cử học viên tham gia lớp học đúng thành phần, phối hợp với phòng Quản lý Thể dục Thể thao tham gia công tác quản lý học viên.

- Bố trí địa điểm, Nhà văn hóa và các phòng liên quan để tổ chức lớp tập huấn.

- Danh sách học viên đăng ký tham dự gửi về Phòng Quản lý TDTT - số 47 Hàng Dầu, Hoàn Kiếm - Hà Nội; Hoặc liên hệ: Đồng chí Nguyễn Công Kiên - SĐT: 0912424642, Email: khanhhung18062014@gmail.com trước ngày 22/12/2024.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lớp Bồi dưỡng kiến thức cho cán bộ quản lý, Trưởng các bộ môn Thể thao và các huấn luyện viên thuộc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục Thể thao Hà Nội năm 2024. Yêu cầu các đơn vị liên quan triển khai kế hoạch đúng tiến độ và đảm bảo chất lượng./.

Nơi nhận:

- Ban giám đốc Sở;
- Các phòng liên quan;
- Trung tâm HL&TĐ TDTT HN;
- Chánh Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, QL TDTT (Kiên 04b).

GIÁM ĐỐC

Đỗ Đình Hồng